
ROMÂNIA

               
JUDEȚUL DÂMBOVIȚA

COMUNA RACIU
str. Principală, nr. 455, tel/fax 0345.524020

www.raciu.ro, e-mail: primariaraciu@yahoo.com

HOTARARE
privind rectificarea bugetului local pentru anul 2015

Consiliul Local al comunei Raciu, judeţ Dîmboviţa, 
Întrunit în şedinţă ordinară astăzi, 27.11.2015,
Având în vedere:
- prevederile art. 5, art. 19, alin. 2, art. 20, alin. 1, lit. c din Legea nr. 273/2006 privind finantele

publice locale;
- prevederile Contractului de finanţare nr. 5192/04.09.2015, încheiat între UAT comuna Raciu şi

MDRAP,  pentru  realizarea  investiţiei  „  Asfaltare  drum  local  Şoseaua  Nouă  Siliştea  -
Perşinari”;

- prevederile art. 3 alin. 4, şi art. 9 , alin. 3 ale Ordinului nr. 1.851/2013pentru punerea în aplicare
a prevederilor Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 28/2013 pentru aprobarea Programului
naţional de dezvoltare locală, cu modificările şi completările ulterioare;

- referatul compartimentului Contabilitate si Buget Local, nr. 6924/26.11.2015, şi avizul comisiei
de specialitate din cadrul CL Raciu.

În temeiul art. 45, alin. 1 şi art. 115, alin. 1, lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE:

Art.  1  Se rectifică Bugetul  local  pe anul 2015, în trimestrul  IV, conform anexei  nr.  1,  parte
componentă a prezentei hotărâri.
Art. 2 Se  modifică Lista de investiţii a comunei Raciu pentru anul 2015, conform anexei nr. 2,
parte componentă a prezentei hotărâri.
Art.  3 Cu  aducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotarari  se  obligă  contabilul  primăriei  iar  cu
aducerea acesteia la cunoştinţa persoanelor şi  instituţiilor interesate se însărcinează secretarul
comunei Raciu. 

Preşedinte de şedinţă, Secretar,
        Consilier local Vlăsceanu Niculae     Zaharia Alin

RACIU
NR. 48
DATA 27.11.2015

http://www.raciu.ro/

